
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ      «НАТАШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

САКСКОГО  РАЙОНА    РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ, 

 

 

П Р И К А З 

 

30.08.2024 год                                     с. Наташино                                              №  200 

 

 О дистанционном обучении 

 

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от 

29.12.2012 N 273-ФЗ (последняя редакция), в связи с проведением голосования  на 

выборах назначенных на 8 сентября 2024 г.,  на основании постановления Администрации 

Сакского района Республики Крым№538 от 29.08.2024 г. «О некоторых вопросах 

организации учебного процесса в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях Сакского района Республики Крым на период проведения голосования на 

выборах Государственного Совета Республики Крым третьего созыва, выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Республике Крым третьего 

созыва.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. 4,5,6 сентября 2024 г. перевести учебный процесс воспитанников структурного 

подразделения ДС «Зайчик» и обучающихся 1-11 классов МБОУ   «Наташинская 

средняя школа» на  дистанционный режим обучения (ВК-мессенджер). 

2. Установить режим работы педагогических работников на период введения 

временного перехода на реализацию основных образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

3. Возложить ответственность на заместителя директора по УВР Туголукову В.Ю. и на 

заместителя директора по дошкольному образованию Савчишину В.М. по контролю 

за реализацией основных образовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. 

4. Назначить Хантемирову Л.Р. ответственной за консультирование педагогических 

работников по использованию электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

5.  Классным руководителям:  

 информировать обучающихся и родителей (законных представителей) об 

изменениях в режиме работы образовательной организации.  

 согласовать с родителями (законными представителями) обучающихся 

сценарии взаимодействия детей и педагогов в условиях дистанционного обучения. Особое 

внимание уделить обучающимся с особыми образовательными потребностями, в т.ч. 

детям с ОВЗ, детям из неблагополучных семей. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                      Л.Р. Сейтумерова 



С приказом ознакомлены: ___________ В.Ю. Туголукова «_____» __________ 2024 г. 

 ___________ Е.В. Введенский  «_____» __________ 2024 г. 

 ___________ С.В. Епанчина «_____» __________ 2024 г.  

 ___________ Л.В. Кравченко  «_____» __________ 2024 г. 

 ___________ В.М. Савчишина «_____» __________ 2024 г.  

 ___________ Ш.И. Кариева «_____» __________ 2024 г. 

 ___________ А.А. Лупаина «_____» __________ 2024 г.  

 ___________ Л.В. Моложавая  «_____» __________ 2024 г. 

 ___________ Г.А. Шадрина «_____» __________ 2024 г. 

 ___________ В.Г. Филиппов «_____» __________ 2024 г.  

 ___________ В.А. Урсул  «_____» __________ 2024 г. 

 ___________ А.Н. Юнусов  «_____» __________ 2024 г. 

 ___________ С.М. Лысяная «_____» __________ 2024 г.  

 ___________ Л.Р. Хантемирова «_____» __________ 2024 г. 

 ___________ Л.С. Яровая «_____» __________ 2024 г. 

 ___________ Т.А. Бурыкина «_____» __________ 2024 г. 

    

    

    

    

    

    

    

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-06T14:52:38+0500




